News Release
2025 年 10 月 29 日

各位
株式会社 北陸銀行

勝山支店の新築オープンのご案内

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、2025 年 11 月 4 日

（火）に、勝山支店（福井県）を新築オープンいたします。新店舗のオープンに伴い、記念セ

レモニーを実施いたしますので、下記のとおりご案内申し上げます。

新店舗は大北久保建設株式会社様が企画・設計・施工した建物「白亜
は く あ

紀
き

ダイナ
だ い な

荘
そう

」の 1 階に

て営業いたします。2026 年 3 月 22 日（日）に同建物 2 階・3 階の学生向け賃貸住宅が入居開

始し、グランドオープンの予定となっております。

記

１．オープニングセレモニーの概要

２．新店舗の概要

所 在 地 〒911-0806 福井県勝山市本町 2 丁目 5-11 (変更ございません)

電話番号 0779-88-1313(変更ございません)

ＦＡＸ番号 0779-87-0827(変更ございません)

営業時間

窓口： 平日   9:00～12：30、13:30～15：00

ATM ： 平日土日祝 7:00～21:00

（窓口・ＡＴＭともに変更はございません）

Ａ Ｔ Ｍ 2 台

３．新店舗の主な特徴

新店舗には「白亜
は く あ

紀
き

ダイナ
だ い な

荘
そう

」の館名にちなんだ恐竜デザイン・化石デザインが各所に施

されています。また、建物の 2 階・3 階は福井県立大学恐竜学部の学生を対象とする賃貸住

宅となっており、屋上には学生と地域住民、地域企業が集える屋上テラスもあります。学生

の生活基盤を支援するとともに、地域に金融サービスを提供することで、地域の活性化に取

り組んでまいります。

開 催 日 時 2025 年 11 月 4 日（火） 午前 8 時 25 分頃より

会 場 北陸銀行 勝山支店（新店舗）

式 次 第

(1)「ゴスペル・ウィンディ・フレンズ」の皆さまによるゴスペル歌唱

(2)主催者挨拶（北陸銀行 代表取締役頭取 中澤 宏）

(3)来賓ご挨拶（勝山市長 水上 実喜夫 様）

(4)テープカット

(5)移転第一号記念定期預金のお預入れ

(6)新店舗営業開始

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 営業統括部 営業統括室   TEL(076)423-7111

４．新店舗のイメージ

５．該当する SDGs の目標

以上

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年

までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」

です。ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs宣言」を表明しました。